



16X

Handläggare: Anna Ambjörn
Telefon: 08- 508 22 048

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2012-02-09

Bevarande av bollplanen i Axelsberg vid en framtida exploatering

Skrivelse till stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och idrottsnämnden

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet och översänder det som sin skrivelse till stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och idrottsnämnden.

Maria Mannerholm
stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén
avdelningschef

Bakgrund

Med anledning av ett inkommet medborgarförslag om exploatering av Henriksbergs verksamhetsområde, uppdrog stadsdelsnämnden den 26 januari 2012 åt förvaltningen att ta fram ett förslag till skrivelse från nämnden angående framtiden för den befintliga bollplanen i Axelsberg. Skrivelsen ska ställas till exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och idrottsnämnden. Förvaltningen har sammanställt en skrivelse enligt nämndens uppdrag som bifogas tjänsteutlåtandet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering.

Förvaltningens synpunkter

Tjänsteutlåtandet godkänns och översänds till stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och idrottsnämnden.

Bilagor

1. Skrivelse från Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2. Medborgarförslag från Mälärhöjdens bollklubb m.fl.



§ 17

Bevarande av bollplanen i Axelsberg vid en framtida exploatering

Skrivelse till stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och idrottsnämnden

Beslut

Hågersten-Liljeholms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och översänder det som sin skrivelse till stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och idrottsnämnden.

Ärendet

Med anledning av ett inkommet medborgarförslag om exploatering av Henriksbergs verksamhetsområde, uppdrog stadsdelsnämnden 26 januari 2012 åt förvaltningen att ta fram ett förslag till skrivelse från nämnden angående framtiden för den befintliga bollplanen i Axelsberg. Skrivelsen ska ställas till exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och idrottsnämnden.

Hågersten-Liljeholms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 9 februari 2012.

Dnr 599-2012-1.2.3

Jäv

På grund av jäv deltar inte vice ordföranden Eva Fagerhem (S) i handläggningen i detta ärende.

Förslag till beslut

Ordföranden Abit Dundar m.fl. (FP) och ledamoten Lars Svärd m.fl. (M) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag.

Tjänstgörande ersättaren Sara Gunnerud m.fl. (S) med instämmande av ledamöterna Johan Faxér m.fl. (MP) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Forts. nästa sida



Forts. § 17

Reservation

Tjänstgörande ersättaren Sara Gunnerud m.fl. (S), ledamöterna Johan Faxér m.fl. (MP) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag till skrivelse.

”Bevara möjligheter till idrott och fritidsaktiviteter vid en framtida exploatering i Hägersten-Liljeholmen – skrivelse från Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Hägersten-Liljeholmen är ett område där antalet barn och unga ökar kraftigt, inte minst på grund av att det byggs många nya bostäder i området som många barnfamiljer flyttar in i. Den här utvecklingen kommer att fortsätta och förstärkas de kommande åren. Stadsdelsnämnden Hägersten-Liljeholmen anser att möjligheterna till aktiviteter för barn och ungdomar i området därmed måste utvecklas.

Därför anser en enig stadsdelsnämnd att bollplaner och andra ytor som används för fritidsaktiviteter inte ska tas i anspråk för exploatering utan att ersättas i samma omfattning i det *omedelbara* närområdet. Nämnden anser också att bollplanen i Axelsberg inte bör tas i anspråk i den tilltänkta exploateringen vid Henriksberg- Axelsberg. Även marken som används av 4H-gården vid Eollshäll bör undantas från exploatering.

Bollplanen vid Axelsberg bör istället rustas upp till en konstgräsplan med tillhörande omklädningsrum. Antalet barn i området ökar varje år och även antalet barn som är anslutna till fotbollsklubbar ökar. De fullstora konstgräsplaner som finns att tillgå i dag för området, Hägerstens och Fruängens bollplaner, är det i dag ett stort tryck på. Fruängens bollplan kräver ofta dessutom skjuts med bil för många av de barn och ungdomar som bor väster om E4:an, eftersom det är svårt för barn att ta sig till bollplanen med cykel på ett säkert sätt. I takt med att antalet barn i området som spelar fotboll ökar bör även tillgången på bollplaner öka.

Till skrivelsen bifogas ett till stadsdelsnämnden inkommet medborgarförslag om att den befintliga bollplanen i Axelsberg upprustas till konstgräsplan. Nämnden stöder förslagets innehåll i stort.

Forts. nästa sida



Forts. § 17

Stadsdelsnämnden önskar att en satsning på bollplanen i Axelsberg kan göras utan att anslagen till andra idrotts- och fritidsanläggningar längs de södra delarna av tunnelbanans röda linje minskas. Det behövs helt enkelt mer resurser för att tillgodose behoven hos det ökade antalet barn och unga i området. Nämnden ser positivt på aktiva medborgare som lägger egna förslag om hur de vill se sin stadsdel utvecklas, och anser samtidigt att det är viktigt att även se till de behov som finns i mindre röststarka områden.

Stadsdelsnämnden anser att möjligheterna till aktiviteter för barn och ungdomar måste bevakas och utvecklas, dels i kommande exploatering, och dels i den löpande verksamheten hos exempelvis Idrottsnämnden. Detta för att inte minska möjligheterna till både spontana och schemalagda fritidsaktiviteter för områdets alla barn och unga när stadsdelen växer.”
